Resposta do setor de licitação : PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - EDITAL 90005/2025 - PIRAPORA - MG
De <sesau.licitacao@pirapora.mg.gov.br>
Para FABIO SOUTO <fabio.souto@grupoinfinitty.com.br>
Data 20/06/2025 15:17

 Resposta Esclarecimento GRUPO INFINITTY.doc(~71 KB)

Boa tarde,

Fábio Souto
GRUPO INFINITTY - GESTÃO DE LICITAÇÕES

seguea anexo resposta ao pedido de esclarecimento

Diante do acima exposto esperamos ter sanado e esclarecido as dúvidas encaminhadas por V. Sa., sendo que nos colocamos a disposição para maiores
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Cordialmente;

Reinaldo da Conceição Fonseca. Mat. 4739

Pregoeiro Sesau. Portaria 035/2025

Em 18/06/2025 16:14, FABIO SOUTO escreveu:

Prezados, Boa tarde!

Segue pedido de esclarecimento para  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025

SOBRE PERÍODO DE GARANTIA

Buscamos a confirmação sobre a obrigação da contratada de arcar com os custos das manutenções e revisões que estiverem programadas.

a) Os custos das revisões preventivas e corretivas durante o período de garantia deverão ser custeados pelo contratante ou pela contratada ?

SOBRE ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO

Referente às características do veículo, buscamos esclarecimento se são 2 ou 4 airbags, pois no termo de referência está confuso, no início do termo diz que são 2
(motorista e passageiro) e no final diz que tem que ser no mínimo 4 airbags.

Desde já agradeço, Atenciosamente

Fábio Souto
GRUPO INFINITTY - GESTÃO DE LICITAÇÕES
T: (61) 3207-0479
fabio.souto@grupoinfinitty.com.br

Este e-mail e quaisquer arquivos por ele transmitidos são confidenciais e destinam-se exclusivamente para o uso do indivíduo ou entidade a quem se dirigem. Esta
mensagem é reservada ao(s) seu(s) destinatário(s) e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de uso é proibida e depende de prévia autorização desta
empresa. O remetente utiliza o correio eletrônico no exercício do seu trabalho ou em razão dele, eximindo esta empresa de qualquer responsabilidade por utilização
indevida.  Informamos ainda que, estamos comprometidos com o cumprimento fiel da legislação, especialmente a Lei Nº 12.846/13, com política de compliance instituída,
adotando princípios éticos de moralidade, repudiando e combatendo todo tipo de fraude ou corrupção.

23/06/2025, 08:33 Webmail :: sesau.licitacao@pirapora.mg.gov.br

webmail.pirapora.mg.gov.br/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=72&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:fabio.souto@grupoinfinitty.com.br